
CEFIF 
Založení a změna s. r. o. 

Obchodní rejstřík II 
 

Dana Batelková 
 

dana.batelkova@nuov.cz 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 



  

Vznik firmy 



Návrh na zápis do OR 

Používá se formulář vydaný 
vyhláškou č. 250/2005 Sb.  

 

Návrh na zápis do OR dokončí 
zpracování podkladů pro zápis do OR.  



  



Stránkování 

Stránky návrhu na zápis do OR jsou 
očíslovány dvakrát.  

Jednou písmenem (dole vlevo), jež určuje typ 
strany, např.: pro zápis společníka, a podruhé 

číslem (dole vpravo), jež udává pořadí 
vyplněné strany. 



  

Kopírování a vymazávání 

Každou stranu (typ strany) si navrhovatel 
nakopíruje podle potřeby. 

 

Příklad: 
Na stranu d se k zápisu (výmazu) vejdou dva členové 
statutárního orgánu, FF má ale tři jednatele, tudíž si 
navrhovatel stranu d musí jednou zkopírovat, aby sem 
mohl vepsat i třetího jednatele. 
 
Když má FF čtyři společníky, strana j je potřeba třikrát 
nakopírovat, aby se sem mohli vepsat i dva až čtyři 
společníci (1 společník = 1 strana). 
 

Nevyužité strany se vymažou. 
Nečíslujte stránky vpravo. 



  

Určení rejstříkového soudu 
a kolků 

Obrázky kolků pro jejich vložení naleznete na CD 
CEFIF. 



  

Navrhovatel 
Dávejte si pozor na nadpisy tabulek při jejich 

vyplňování. 
Protože společností s ručením omezeným je 

právnická osoba, nevyplňujte jméno, příjmení a RČ, 
ale uvádějte jméno firmy a její IČ. 



  

Údaje o firmě 

Řada údajů se opakuje, jestliže některá identifikační 
čísla neznáte, naleznete je na www.nuov.cz  

v seznamu FF u jména Vaší FF. 

http://www.nuov.cz/
http://www.nuov.cz/


  

Návrh na zápis 



  

Předměty podnikání 

Předmět podnikání a obor činnosti (u živnosti 
volné) je nutno vybrat z přílohy Živnostenského 

zákona ze seznamu předmětů podnikání, aktuální 
verze se nachází i na CD CEFIF pro daný školní rok. 



  

Statutární orgán 

Jednatelem 
u FF je vždy 
fyzická osoba, 
tj. žák. 
 

 
Pro případ 
dlouhodobější 
nepřítomnosti 
doporučujeme 
zvolit dva 
jednatele.  



  

Společník, zakladatel 

Společníkem 
u FF je vždy 
fyzická osoba, 
tj. žák. 
 
Pro případ 
dlouhodobé 
nepřítomnosti 
doporučujeme 
zvolit nejméně 
dva 
společníky. 



  

Základní kapitál 

Část základního kapitálu doporučujeme vložit 
do pokladny (jako nadlimit), aby mohla FF pracovat  

a vyplácet mzdy do té doby, než bude fungovat běžný 
účet. 



  

Přílohy 

Povinné přílohy, které přikládáte k návrhu, 
nezapomeňte nejen zaslat, ale i zapsat.  



  

Datum provedení zápisu 

Nezapomeňte vyplnit tabulku na poslední straně, 
doporučujeme ji vyplnit podle uvedeného vzoru. 

Jestliže zvolíte přesné datum a my Vám vrátíme Vaše 
podklady k přepracování, může se stát, že zapomenete 
data opravit, a tudíž Vám Váš návrh bude znovu vrácen.  

Proto tomu předejděte. 



  

Závěrečná část 

Návrh na zápis do OR u s. r. o. vždy podepisují 
všichni jednatelé, tj. členové statutárního orgánu. 



  

Datum a stránkování 

Nezapomínejte prosím očíslovat stránky  
a uvést datum. 



  

Přílohy 

Přílohou k této prezentaci je vyplněný 
vzor návrhu na zápis do OR a návrhu na 
změnu zápisu v OR, a to pro  
 

• založení firmy, 
• změnu firmy.  



  

Změna firmy 



  

Návrh na změnu zápisu 

Při změně firmy se používá stejný formulář (pro 
změnu zápisu v OR) jako pro návrh na zápis do OR. 

 

Vámi uvedené údaje slouží tedy nejen k zápisu do 
OR, ale také k výmazu z OR (v pravém sloupci).  

 

K návrhu na změnu zápisu se připojují obdobné 
podklady jako při vzniku firmy. Jde o: 

 

• zápis z valné hromady, jež změnu odsouhlasí, 
• doplněk společenské smlouvy (změny 
vyjmenované zákonem), 
• vypořádání majetku, 
• čestná prohlášení nových zástupců firmy. 



  

Statutární orgán 



CD CEFIF            

 
 

 

Doporučujeme používat formuláře z CD CEFIF 
pro aktuální školní rok nebo formuláře 

z reálných úřadů ve Vašem okolí. 
 

Na internetu se vyskytuje řada již neplatných 
formulářů, které když použijete a vyplníte, my 

Vám pro jejich neplatnost vrátíme  
k přepracování.  

 
Kdybyste chtěli využít formuláře z internetu, 

prosíme Vás, abyste si je před jejich vyplněním 
nechali zkontrolovat u Vašeho vyučujícího.  

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního rozpočtu ČR. 

Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 


